
Contacto

Teléfono 985807004
Fax 985807342
Correo Electrónico cdtl@allande.es

Dirección Postal

Donato Fernández 2
(33880) Pola de Allande (Principado de Asturias) España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2019/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2022 a
las 14:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Allande (Principado de Asturias)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeelectronica.allande.es/action/main?method=enter
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oGDgdonbs7o%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo adaptado para el transporte de personas usuarias del
Centro de Apoyo Diurno del Ayuntamiento de Allande

Valor estimado del contrato 44.366,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.171,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.366,41 EUR.

Clasificación CPV
34114300 - Vehículos para servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
Del 02/09/2019 al 31/10/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación FEADER, PDR 2014-2020

https://sedeelectronica.allande.es/action/main?method=enter
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oGDgdonbs7o%3D


Lugar

Ayuntamiento de Allande

Dirección Postal

Donato Fernández, 2
(33880) Pola de Allande España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2019 a las 11:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicarán en todo
caso en el perfil del contratante con antelación
suficiente

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 05/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Aire acondicionado o climatizador zona pasajeros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Ampliación plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Menores emisiones de gases

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Ventanas practicables zona pasajeros

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=taVwLAAy2M%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000008918725 |  2022-904183 | Tue, 28 Jun 2022 14:43:40:011 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82587287197999178515238912489555049674 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=taVwLAAy2M%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

